
Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy w województwie 
zachodniopomorskim w końcu grudnia 2015 r. wyniosła 79,4 tys. osób (w tym 42,9 tys. 
kobiet) i była o 16,0% niższa od notowanej w grudniu 2014 r. 

Liczba bezrobotnych w poszczególnych powiatach była zróżnicowana. Wśród miast  
na prawach powiatu najwięcej osób zarejestrowanych było w m. Szczecin (11,6 tys.), a najmniej 
– w m. Świnoujście (1,0 tys.), co stanowiło odpowiednio 14,6% i 1,2% ogółu zarejestrowanych 
w województwie zachodniopomorskim. W powiatach najwięcej bezrobotnych zarejestrowano 
w urzędach powiatów szczecineckiego (5,8 tys.) i stargardzkiego (5,2 tys.), co stanowiło 
odpowiednio 7,3% i 6,5% ogólnej liczby zarejestrowanych), a najmniej – polickiego i wałeckiego 
(po 2,4 tys., tj. 3,1%).

Wykres 1.    Stopa bezrobocia rejestrowanego w 2015 r.
Stan w dniu 31 XII
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Bezrobotni zarejestrowani w powiatowych urzędach pracy w końcu grudnia 2015 r. 
stanowili 13,3% cywilnej ludności aktywnej zawodowo (przed rokiem 15,5%), co ulokowało 
województwo zachodniopomorskie (tak jak kujawsko-pomorskie) na 14. miejscu pod 
względem wysokości stopy bezrobocia w kraju (wyższą notowano tylko w województwie 
warmińsko-mazurskim (16,3%). Najwyższa stopa bezrobocia wystąpiła w powiatach: 
białogardzkim (25,4%), łobeskim (23,9%) i choszczeńskim (23,5%). Najniższą stopą bezrobocia 
charakteryzowały się miasta na prawach powiatu: Szczecin (6,8%), Świnoujście (6,9%) oraz 
Koszalin (8,6%).

Stopa bezrobocia w województwie zachodniopomorskim zmniejszyła się w ujęciu rocznym 
o 2,2 p. proc., a jej spadek notowano we wszystkich powiatach i miastach na prawach powiatu 
(największy w powiatach pyrzyckim i myśliborskim – o 3,0 p. proc.).

Wykres 2.    Zmiany stopy bezrobocia rejestrowanego 
Grudzień 2015 r. do grudnia 2014 r.
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W końcu grudnia 2015 r. prawa do zasiłku nie posiadało 66,6 tys. osób (83,9% ogółu 
zarejestrowanych bezrobotnych), wobec 80,3 tys. (85,0%) przed rokiem. Spośród tej grupy 
bezrobotnych 28,3% to mieszkańcy wsi.

W skali roku obniżyła się zarówno liczba zarejestrowanych kobiet (o 13,9%) jak i mężczyzn 
(o 18,3%), co odnotowano we wszystkich urzędach powiatowych. Najbardziej zmniejszyła się 
liczba bezrobotnych kobiet i mężczyzn w m. Szczecin (odpowiednio o 24,9% i 31,6%).
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Wykres 3.    Dynamika liczby zarejestrowanych bezrobotnych według płci w 2015 r. 
(2014 = 100)
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Podobnie jak w latach ubiegłych, większość populacji bezrobotnych stanowiły kobiety. 
W końcu grudnia 2015 r. udział kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych wyniósł 54,0% 

i był o 1,3 p. proc. większy niż przed rokiem. Najwyższy udział kobiet w ogólnej liczbie 
bezrobotnych zanotowano w powiatach wałeckim (61,1%) i polickim (58,9%), a najniższy –  
w m. Koszalin (47,7%), powiatach sławieńskim (49,6%) i białogardzkim (49,5%).

Bezrobocie dotyka przede wszystkim ludzi młodych. W końcu grudnia 2015 r. najliczniejszą 
grupę wśród bezrobotnych stanowiły osoby w wieku 25-34 lata (20,5 tys.), a ich udział  
w ogólnej liczbie bezrobotnych wyniósł 25,9% i zmniejszył się wobec grudnia 2014 r. o 0,4 p. proc. 
Najmniejszą grupą bezrobotnych były osoby w wieku poniżej 25 lat (10,4 tys., tj. 13,1% ogółu 
zarejestrowanych, czyli o 1,5 p. proc. mniej niż przed rokiem).

W porównaniu do 2014 r. zmniejszyła się liczba bezrobotnych w każdej grupie wiekowej,  
a największy spadek dotyczył bezrobotnych w wieku poniżej 25 lat (o 24,6 %).

Tablica 1.    Bezrobotni zarejestrowani według wieku
Stan w końcu okresu

LATA, 
KWARTAŁY Ogółem

Wiek
poniżej  
25 lat 25 – 34 35 – 44 45 – 54 55 lat  

i więcej
2012 112521 18977 31264 22170 22730 17380
2013 111063 17424 29887 22327 21946 19479
2014 94465 13769 24867 19591 18058 18180
2015       I kwartał 95588 13624 25428 19780 18099 18657

II kwartał 81435 10228 21484 17276 15360 17087
III kwartał 76601 10230 20018 16251 14002 16100
IV kwartał 79393 10379 20536 16688 14938 16852
2014 = 100 84,0 75,4 82,6 85,2 82,7 92,7
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Wśród bezrobotnych kobiet niemal co trzecia z nich była w wieku 25-34 lat, a wśród 
bezrobotnych mężczyzn 30,0% to osoby w wieku 55 lat i więcej.

Wykres 4.    Struktura bezrobotnych według wieku w 2015 r. 
Stan w dniu 31 XII
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Większość bezrobotnych rejestrujących się w powiatowych urzędach pracy to osoby  
z wykształceniem gimnazjalnym i niższym oraz zasadniczym zawodowym (odpowiednio 33,5% 
i 26,7% ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych), które podobnie jak w 2014 r. łącznie 
stanowiły ponad połowę populacji bezrobotnych (60,3% wobec 60,5% przed rokiem). 
Największy odsetek osób o najniższym wykształceniu (gimnazjalnym i niższym oraz zasadniczym 
zawodowym) występował w powiecie białogardzkim (69,6%) i koszalińskim (68,9%), a najniższy 
– w m. Szczecin (47,8%). Osoby z wykształceniem średnim zawodowym (łącznie z policealnym) 
i ogólnokształcącym podobnie jak przed rokiem, stanowiły 29,2% ogółu bezrobotnych,  
a najwyższy udział bezrobotnych deklarujących posiadanie tego wykształcenia odnotowano 
w powiecie wałeckim (33,0%), natomiast najniższy – w powiecie koszalińskim (24,0%). Osoby 
z wykształceniem wyższym stanowiły 10,5% populacji bezrobotnych. Najwyższy odsetek 
bezrobotnych z takim wykształceniem wystąpił w m. Szczecin (20,9%), a najniższy – w powiatach 
łobeskim (5,3%), białogardzkim (5,6%) i drawskim (5,7%).

W skali roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych na wszystkich poziomach wykształcenia, 
w tym największy wśród bezrobotnych o wykształceniu zasadniczym zawodowym (o 17,5%).

Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia
Stan w końcu okresu

LATA, 
KWARTAŁY Ogółem

Wykształcenie

wyższe

średnie  
zawodowe  

(łącznie  
z policeal-

nym)

średnie 
ogólno-

kształcące
zasadnicze 
zawodowe

gimna-
zjalne, 
podsta-
wowe  

i niepełne 
podsta-
wowe

2012 112521 10590 20806 11746 31100 38279
2013 111063 10535 20654 11855 30464 37555
2014 94465 9631 17377 10266 25736 31455

Tablica 2.
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Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia
Stan w końcu okresu

LATA, 
KWARTAŁY Ogółem

Wykształcenie

wyższe

średnie  
zawodowe  

(łącznie  
z policeal-

nym)

średnie 
ogólno-

kształcące
zasadnicze 
zawodowe

gimna-
zjalne, 
podsta-
wowe  

i niepełne 
podsta-
wowe

2015    I kwartał 95588 9657 17272 10484 25911 32264
II kwartał 81435 8411 14842 9078 21722 27382

III kwartał 76601 8453 14285 8620 20204 25039
IV kwartał 79393 8368 14570 8619 21229 26607
2014 = 100 84,0 86,9 83,9 84,0 82,5 94,6

Bezrobotne kobiety charakteryzowała odmienna struktura wykształcenia niż mężczyzn. 
Wykształcenie średnie i wyższe posiadało 48,7% kobiet, podczas gdy odsetek mężczyzn o tym 
poziomie wykształcenia wyniósł 29,2% (wobec odpowiednio 48,3% i 29,6% w 2014 r.).

Wykres 5.    Struktura bezrobotnych według wykształcenia w 2015 r. 
Stan w dniu 31 XII
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Na koniec 2015 r. wśród bezrobotnych przeważały osoby ze stażem pracy 1-5 lat (17,1 tys. 
osób) i stanowiły 21,5% ogółu bezrobotnych, przy czym najwyższy udział osób z takim stażem 
odnotowano w powiatach białogardzkim (25,6%), wałeckim (25,1%) i pyrzyckim (25,0%),  
a najniższy – w m. Szczecin (15,8%). Najmniej liczną grupę stanowiły osoby ze stażem powyżej  
30 lat (3,0 tys. osób, tj. 3,8% ogółu bezrobotnych). Najwyższy udział osób bezrobotnych  
ze stażem pracy 30 lat i więcej wystąpił w m. Koszalin (6,2%), a najniższy – w powiatach 
pyrzyckim (2,2%) oraz choszczeńskim i gryfickim (po 2,4%). 

W skali roku liczba osób bezrobotnych bez stażu pracy zmniejszyła się o 22,6%. Ich odsetek 
wśród zarejestrowanych bezrobotnych wyniósł 14,5%, tj. o 1,3 p. proc. mniej niż przed rokiem,  
w tym najwyższy odnotowano w powiatach choszczeńskim (22,6%) i polickim (21,3%), a najniższy 
– w m. Koszalin (9,2%).

(dok.)Tablica 2.
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Tablica 3.    Bezrobotni zarejestrowani według stażu pracy
Stan w końcu okresu

LATA, 
KWARTAŁY Ogółem

Staż pracy a

1 rok  
i mniej 1 – 5 5 – 10 10 – 20 20 – 30 powyżej 

30 lat
bez  

stażu
2012 112521 19341 24941 15311 16338 12569 4096 19925
2013 111063 20147 24029 15398 16280 12515 4059 18635
2014 94465 17985 20180 13417 13939 10386 3630 14928
2015    I kwartał 95588 18495 20838 13630 14109 10349 3662 14505

II kwartał 81435 15379 17530 11791 12140 9108 3305 12182
III kwartał 76601 14713 16430 11133 11281 8411 3057 11576
IV kwartał 79393 15571 17096 11492 11963 8735 2989 11547
2014 = 100 84,0 86,6 84,7 85,7 85,8 84,1 82,3 77,4

a Przedziały zostały domknięte prawostronnie, np. w przedziale 1-5 uwzględniono osoby, które pracowały 1 rok  
i 1 dzień do 5 lat.

Wykres 6.    Struktura bezrobotnych według stażu pracy w 2015 r. 
Stan w dniu 31 XII
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Bezrobocie trwające dłużej niż 12 miesięcy w końcu grudnia 2015 r. dotyczyło 29,3 tys. 
zarejestrowanych bezrobotnych, tj. o 16,3% mniej niż przed rokiem. Grupa ta stanowiła 36,9% 
ogółu bezrobotnych, przy czym zjawisko to częściej dotykało kobiet (40,2%) niż mężczyzn (33,0%). 
Największy udział takich osób notowano w m. Szczecin (42,2%), powiatach gryfińskim (41,8%)  
i białogardzkim (41,2%), a najniższy – w powiatach kołobrzeskim (25,3%) i goleniowskim (26,6%) 
oraz m. Świnoujście (29,6%).

Wykres 7.    Bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy według płci
Stan w dniu 31 XII
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Tablica 4.    Bezrobotni zarejestrowani według czasu pozostawania bez pracy
Stan w końcu okresu

LATA, 
KWARTAŁY Ogółem

Czas pozostawania bez pracy a

1  
miesiąc 
i mniej

1 – 3 3 – 6 6 – 12 12 – 24
powyżej  

24  
miesięcy

2012 112521 11600 23797 19045 20128 19866 18085
2013 111063 11279 21695 18749 20174 19513 19653
2014 94465 10417 19514 14695 14816 16107 18916
2015    I kwartał 95588 9401 17280 18262 15711 15583 19351

II kwartał 81435 7792 11006 13714 16734 13782 18407
III kwartał 76601 11355 11035 959 14805 12416 17471
IV kwartał 79393 8829 17151 11958 12153 12429 16873
2014 = 100 84,0 84,8 87,9 81,4 82,0 77,2 89,2

a Przedziały zostały domknięte prawostronnie, np. w przedziale 3-6 uwzględniono osoby, które pozostawały 
bez pracy 3 miesiące i 1 dzień do 6 pełnych miesięcy.

W skali roku najbardziej (o ponad jedną piątą) zmniejszyła się liczba bezrobotnych 
pozostających bez pracy od 12 do 24 miesięcy.

Wykres 8.    Struktura bezrobotnych według czasu pozostawania bez pracy w 2015 r.
Stan w dniu 31 XII
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Wykres 9.    Rotacja bezrobotnych

nowo zarejestrowani w ciągu roku
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liczba bezrobotnych na koniec roku
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W 2015 r. w powiatowych urzędach pracy zarejestrowano 134,9 tys. osób, tj. o 6,3 tys.  
(o 4,5%) mniej niż w 2014 r. Najwięcej nowych rejestracji miało miejsce w styczniu (15,2 tys.),  
a najmniej – w maju (8,7 tys.) i czerwcu (8,9 tys.). 

Wykres 10.    Miesięczna rotacja bezrobotnych w 2015 r.
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Wśród ogółu bezrobotnych zarejestrowanych 115,0 tys. stanowiły osoby, które po raz kolejny 
znalazły się w ewidencji urzędów pracy (ich udział w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł 
85,3% wobec 84,2% przed rokiem), zaś 19,9 tys. osób rejestrowało się po raz pierwszy (14,7% 
wobec 15,8% w 2014 r.). Większość z bezrobotnych nowo zarejestrowanych (83,6%) to osoby, które 
wcześniej pracowały zawodowo, w tym 4,2% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładów pracy 
(przed rokiem odpowiednio 81,8% i 5,0%).
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Tablica 5.    Napływ bezrobocia
W ciągu roku

WYSZCZEGÓLNIENIE
2014 2015

ogółem w tym 
kobiety 

Bezrobotni nowo zarejestrowani 141196 134902 65430
w tym w okresie do 12 miesięcy od ukończenia nauki 10879 9573 5504

Poprzednio pracujący 115563 112721 54759
w tym zwolnieni z przyczyn dotyczących zakładów 

pracy 5764 4772 2543

Dotychczas niepracujący 25633 22181 10671
Zarejestrowani:

po raz pierwszy 22376 19890 9979
po raz kolejny 118820 115012 55451

W 2015 r. liczba osób wyłączonych z ewidencji powiatowych urzędów pracy wyniosła 150,0 tys., 
tj. o 7,8 tys. (o 5,0%) mniej niż w 2014 r., w tym 72,3 tys. to kobiety. Najwięcej osób wyrejestrowano  
z ewidencji w marcu (14,6 tys.) i kwietniu (14,4%), a najmniej – w styczniu (9,2 tys.).

Najczęstszą przyczyną odpływu z bezrobocia było podjęcie pracy. W 2015 r. pracę podjęło 71,2 tys. 
bezrobotnych, tj. 47,5% ogólnej liczby osób wyrejestrowanych z ewidencji powiatowych urzędów 
pracy (wobec 71,7 tys., tj. 45,5% przed rokiem). Drugą przyczyną odpływu z bezrobocia pod względem 
częstotliwości występowania było skreślenie z ewidencji z powodu niepotwierdzenia gotowości do 
podjęcia pracy i dotyczyło 39,6 tys. osób, co stanowiło 26,4% ogólnej liczby osób wyrejestrowanych 
(w 2014 r. odpowiednio 45,1 tys. osób, tj. 28,6%). Z pozostałych przyczyn odpływu z bezrobocia 
można wymienić m.in.: rozpoczęcie szkolenia lub stażu u pracodawcy – 8,8% (przed rokiem 9,9%), 
dobrowolną rezygnację ze statusu bezrobotnego – 5,6% wyrejestrowanych (wobec 5,8%), rozpoczęcie 
prac społecznie użytecznych, tak jak w 2014 r. – 2,7%, odmowę bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia 
propozycji pracy lub innej formy pomocy – 2,7% (wobec 1,7%), nabycie praw emerytalnych lub 
rentowych – 0,7% (wobec 1,0%).

Tablica 6.    Odpływ bezrobocia według wybranych przyczyn
W ciągu roku

WYSZCZEGÓLNIENIE
2014 2015

ogółem w tym 
kobiety 

Bezrobotni wyrejestrowani 157794 149974 72343
w tym z powodu:

podjęcia pracy 71726 71226 37122
niesubsydiowanej 61688 59452 31511
subsydiowanej 10038 11774 5611

rozpoczęcia szkolenia 4883 3481 919
rozpoczęcia stażu 10676 9680 6790
rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 4237 4105 2491
odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji 

pracy lub innej formy pomocy 2607 4037 1670

niepotwierdzenia gotowości do pracy 45062 39560 13933
dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego 9126 8336 4806
podjęcia nauki 347 258 146
nabycia praw emerytalnych lub rentowych 1513 1058 432
nabycia uprawnień do świadczenia przedemerytalnego 1623 1340 797
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W końcu grudnia 2015 r. wśród zarejestrowanych bezrobotnych 42,6% to mieszkańcy wsi 
(wobec 40,9% w 2014 r.). Osoby w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki to 3,3% 
ogółu zarejestrowanych (wobec 3,5% przed rokiem). Blisko co trzecia osoba nie posiadała 
kwalifikacji zawodowych (32,2% wobec 31,7% w 2014 r.). W skali roku zmniejszył się udział 
bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego (z 22,7% ogółu bezrobotnych w 2014 r. do 21,6%), 
a wzrósł udział kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (z 13,6% do 14,8%).

W końcu grudnia 2015 r. zarejestrowanych było 129 bezrobotnych cudzoziemców, w tym 
114 nie posiadało prawa do zasiłku (przed rokiem odpowiednio 139 i 125). Ponad połowę z nich 
(81) stanowiły kobiety.

Do osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy należą m.in. długotrwale bezrobotni, których 
udział w bezrobotnych zarejestrowanych ogółem zmniejszył się w skali roku o 0,6 p. proc.  
i w końcu grudnia 2015 r. wyniósł 55,4%. Osoby poniżej 25 roku życia stanowiły 13,1% 
bezrobotnych ogółem (wobec 14,6% przed rokiem), a powyżej 50 roku życia – 31,4% (wobec 
29,6 %). Co szósty bezrobotny był opiekunem co najmniej jednego dziecka do 6 roku życia, w tym 
85,1% to kobiety. Udział osób niepełnosprawnych pozostał na poziomie ubiegłorocznym (4,9%).

Tablica 7.    Bezrobotni 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
2014 2015

ogółem w tym kobiety
Wybrane kategorie bezrobotnych

Zamieszkali na wsi 38610 33853 19046 
Osoby w okresie do 12 miesięcy  

od dnia ukończenia nauki 3304 2591 1574 

Cudzoziemcy 139 129 81 
Bez kwalifikacji zawodowych 29926 25557 15103 
Bez doświadczenia zawodowego 21448 17118 10573 
Kobiety, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka 12822 11740 11740 

Osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy

Do 30 roku życia . 20603 12740 
w tym do 25 roku życia 13769 10379 6151 

Powyżej 50 roku życia 27986 24964 9939 
Długotrwale bezrobotne 52845 43963 25227 
Korzystające ze świadczeń z pomocy 

społecznej . 544 272 

Posiadające co najmniej jedno dziecko:
do 6 roku życia . 13102 11153 
niepełnosprawne do 18 roku życia . 126 109 

Niepełnosprawni 4611 3924 1835 
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W 2015 r. pracodawcy zgłosili do urzędów pracy 69,4 tys. ofert pracy (w tym 17,9%  
z sektora publicznego), tj. o 12,9 tys. więcej ofert niż przed rokiem. Spośród wszystkich ofert 
13,7% dotyczyło stażu, 3,9% skierowane było do osób niepełnosprawnych, a 0,2% do osób, 
które w okresie ostatnich 12 miesięcy ukończyły naukę.

Tablica 8.       Wolne miejsca pracy i miejsca aktywacji zawodowej
W ciągu roku

WYSZCZEGÓLNIENIE

2014 2015

ogółem
z ogółem

w sektorze 
publicznym

praca sub-
sydiowana

praca  
sezonowa

Ogółem 56469 69351 12403 21631 33230
z ogółem:

zatrudnienie lub praca 
zarobkowa 42327 56259 6043 8539 33230

miejsca aktywacji  
zawodowej 14142 13032 6390 13092 x

w tym:
staże 10398 9511 3058 9511 x
prace społecznie 

użyteczne 3714 3553 3302 3553 x

dla niepełnosprawnych 1701 2687 176 335 1106
dla osób w okresie  

do 12 miesięcy od dnia 
ukończenia nauki

177 126 24 39 80

Na koniec grudnia 2015 r. na 1 ofertę pracy przypadły 24 osoby zarejestrowane jako 
bezrobotne (przed rokiem – 47 osób).

Wydatki Funduszu Pracy poniesione w województwie zachodniopomorskim w 2015 r. 
wyniosły 379,4 mln zł, tj. o 4,6% mniej niż w 2014 r., z czego na zasiłki dla bezrobotnych 
przeznaczono 145,1 mln zł, co stanowiło 38,3% ogólnej wysokości wydatków (wobec 41,1% 
przed rokiem). Koszty związane z robotami publicznym i pracami interwencyjnymi stanowiły 
odpowiednio 7,2% i 3,3% ogólnej wysokości wydatków, 2,9% przeznaczono na szkolenia 
zawodowe, a 12,4% – to środki przeznaczone na pomoc przy podejmowaniu działalności 
gospodarczej (przed rokiem odpowiednio 5,4%, 2,9%, 3,3% i 12,7%).
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Tablica 9.     Bezrobotni zarejestrowani według wieku w 2015 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
Wiek

poniżej  
25 lat 25 – 34 35 – 44 45 – 54 55 lat  

i więcej

WOJEWÓDZTWO 79393 10379 20536 16688 14938 16852
Podregion koszaliński 18634 2258 4660 3909 3632 4175

powiaty:
białogardzki 4087 533 1078 888 794 794
kołobrzeski 2490 323 619 546 427 575
koszaliński 4208 552 1078 903 856 819
sławieński 3683 511 915 701 724 832
m. Koszalin 4166 339 970 871 831 1155

Podregion szczecinecko-
-pyrzycki 26781 4118 7113 5504 5058 4988

powiaty:
choszczeński 3350 557 926 693 626 548
drawski 4389 659 1140 877 840 873
łobeski 2645 400 716 542 499 488
myśliborski 2528 379 689 498 456 506
pyrzycki 2453 398 668 512 445 430
szczecinecki 5762 897 1455 1162 1186 1062
świdwiński 3225 517 858 691 559 600
wałecki 2429 311 661 529 447 481

Podregion m. Szczecin 11627 733 2768 2705 2236 3185
powiat:

m. Szczecin 11627 733 2768 2705 2236 3185
Podregion szczeciński 22351 3270 5995 4570 4012 4504

powiaty:
goleniowski 2762 433 736 505 455 633
gryficki 4173 588 1120 831 819 815
gryfiński 3721 629 969 757 642 724
kamieński 3104 423 854 623 566 638
policki 2428 280 688 545 408 507
stargardzki 5196 849 1411 1091 933 912
m. Świnoujście 967 68 217 218 189 275
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Tablica 10.    Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia w 2015 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

Wykształcenie

wyższe

średnie  
zawodowe  

(łącznie  
z policeal-

nym) 

średnie 
ogólno-

kształcące
zasadnicze 
zawodowe

gimnazjalne, 
podstawowe  

i niepełne 
podstawowe

WOJEWÓDZTWO 79393 8368 14570 8619 21229 26607
Podregion koszaliński 18634 1787 3306 1825 4978 6738

powiaty:
białogardzki 4087 230 650 361 1223 1623
kołobrzeski 2490 303 530 221 710 726
koszaliński 4208 299 636 374 1093 1806
sławieński 3683 289 628 397 1031 1338
m. Koszalin 4166 666 862 472 921 1245

Podregion szczecinecko-
-pyrzycki 26781 1935 4844 2841 7700 9461

powiaty:
choszczeński 3350 226 518 410 1017 1179
drawski 4389 249 699 508 1451 1482
łobeski 2645 140 372 331 752 1050
myśliborski 2528 254 491 184 652 947
pyrzycki 2453 187 436 268 770 792
szczecinecki 5762 471 1148 621 1530 1992
świdwiński 3225 204 601 296 953 1171
wałecki 2429 204 579 223 575 848

Podregion m. Szczecin 11627 2425 2374 1267 2798 2763
powiat:

m. Szczecin 11627 2425 2374 1267 2798 2763
Podregion szczeciński 22351 2221 4046 2686 5753 7645

powiaty:
goleniowski 2762 236 441 345 665 1075
gryficki 4173 304 683 614 1261 1311
gryfiński 3721 314 577 394 1063 1373
kamieński 3104 218 642 370 752 1122
policki 2428 398 434 258 503 835
stargardzki 5196 627 1063 611 1262 1633
m. Świnoujście 967 124 206 94 247 296
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Tablica 11.    Bezrobotni zarejestrowani według stażu pracy w 2015 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
Staż pracy a

1 rok  
i mniej 1 – 5 5 – 10 10 – 20 20 – 30 powyżej  

30 lat
bez  

stażu

WOJEWÓDZTWO 79393 15571 17096 11492 11963 8735 2989 11547
Podregion koszaliński 18634 3008 4071 2938 3388 2278 819 2132

powiaty:
białogardzki 4087 652 1045 666 728 447 124 425
kołobrzeski 2490 390 483 341 395 309 144 428
koszaliński 4208 686 917 677 781 478 161 508
sławieński 3683 551 818 654 698 444 132 386
m. Koszalin 4166 729 808 600 786 600 258 385

Podregion szczecinecko-
-pyrzycki 26781 4809 6275 3936 4073 2595 878 4215

powiaty:
choszczeński 3350 721 676 476 380 260 79 758
drawski 4389 583 1079 708 780 483 157 599
łobeski 2645 524 605 355 357 212 75 517
myśliborski 2528 403 555 343 393 256 110 468
pyrzycki 2453 717 614 290 216 133 53 430
szczecinecki 5762 955 1360 897 976 644 223 707
świdwiński 3225 498 776 505 538 346 103 459
wałecki 2429 408 610 362 433 261 78 277

Podregion m. Szczecin 11627 3334 1838 1521 1337 1498 500 1599
powiat:

m. Szczecin 11627 3334 1838 1521 1337 1498 500 1599
Podregion szczeciński 22351 4420 4912 3097 3165 2364 792 3601

powiaty:
goleniowski 2762 505 649 328 402 310 95 473
gryficki 4173 810 971 663 576 473 100 580
gryfiński 3721 642 868 507 596 358 141 609
kamieński 3104 643 699 445 437 290 94 496
policki 2428 453 460 336 298 288 77 516
stargardzki 5196 1203 1067 688 719 517 241 761
m. Świnoujście 967 164 198 130 137 128 44 166

a Patrz notka do tabl. 3.



Bezrobocie rejestrowane w województwie zachodniopomorskim w 2015 r.
Urząd Statystyczny w Szczecinie  |  opracowanie sygnalne

15

Tablica 12.    Bezrobotni zarejestrowani według czasu pozostawania bez pracy w 2015 r. 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

Czas pozostawania bez pracy a

1  
miesiąc  
i mniej

1 – 3 3 – 6 6 – 12 12 – 24 
powyżej  

24  
miesięcy

WOJEWÓDZTWO 79393 8829 17151 11958 12153 12429 16873
Podregion koszaliński 18634 1952 4180 2802 2852 2951 3897

powiaty:
białogardzki 4087 363 737 621 681 746 939
kołobrzeski 2490 301 776 448 335 340 290
koszaliński 4208 391 922 630 661 689 915
sławieński 3683 457 892 521 509 557 747
m. Koszalin 4166 440 853 582 666 619 1006

Podregion szczecinecko-
-pyrzycki 26781 2829 5720 4054 4316 4305 5557

powiaty:
choszczeński 3350 321 762 508 551 486 722
drawski 4389 330 858 680 757 786 978
łobeski 2645 315 505 326 418 499 582
myśliborski 2528 296 550 362 396 411 513
pyrzycki 2453 217 566 343 384 362 581
szczecinecki 5762 619 1197 915 912 933 1186
świdwiński 3225 424 664 567 501 497 572
wałecki 2429 307 618 353 397 331 423

Podregion m. Szczecin 11627 1607 2076 1581 1452 1770 3141
powiat:

m. Szczecin 11627 1607 2076 1581 1452 1770 3141
Podregion szczeciński 22351 2441 5175 3521 3533 3403 4278

powiaty:
goleniowski 2762 512 659 424 433 391 343
gryficki 4173 428 1131 717 579 643 675
gryfiński 3721 336 633 536 662 604 950
kamieński 3104 317 809 548 399 446 585
policki 2428 211 579 372 416 337 513
stargardzki 5196 510 1073 795 910 835 1073
m. Świnoujście 967 127 291 129 134 147 139

a Patrz notka do tabl. 4.
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Tablica 13.    Bezrobotni według wybranych kategorii w 2015 r.
Stan w dniu 31 XII

POWIATY Zamieszkali 
na wsi

Osoby  
w okresie  

do 12  
miesięcy 
od dnia 

ukończenia 
nauki

Cudzo-
ziemcy

Bez  
kwalifikacji  
zawodowych

Bez  
doświad-

czenia  
zawodowego

Niepo-
siadający 

prawa  
do zasiłku

WOJEWÓDZTWO 33853 2591 129 25557 17118 66618
Podregion koszaliński 8217 583 32 6307 3258 15311

powiaty:
białogardzki 1712 141 9 1558 694 3405
kołobrzeski 1132 87 4 690 576 2042
koszaliński 3339 112 3 1501 779 3327
sławieński 2034 124 2 1434 596 2974
m. Koszalin x 119 14 1124 613 3563

Podregion szczecinecko-
-pyrzycki 14243 943 26 9180 6090 22286

powiaty:
choszczeński 2104 122 5 1054 1044 2896
drawski 1932 123 1 1475 812 3436
łobeski 1291 85 1 830 616 2271
myśliborski 1556 83 4 676 650 2118
pyrzycki 2696 217 15 2018 1065 4665
szczecinecki 1932 151 – 1151 690 2582
świdwiński 1231 90 – 769 444 2023
wałecki 1501 72 – 1207 769 2295

Podregion m. Szczecin x 241 44 3058 2450 10307
powiat:

m. Szczecin x 241 44 3058 2450 10307
Podregion szczeciński 11393 824 27 7012 5320 18714

powiaty:
goleniowski 1479 111 4 895 689 2389
gryficki 2306 133 5 1436 858 3291
gryfiński 2401 153 3 1001 869 3213
kamieński 1723 85 2 998 765 2484
policki 1195 83 5 756 714 2152
stargardzki 2289 243 7 1665 1207 4355
m. Świnoujście x 16 1 261 218 830
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Tablica 14.    Osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy w 2015 r. 
Stan w dniu 31 XII

POWIATY

Do 30 roku życia

Powyżej 
50 roku 

życia 

Długo-
trwale 
bezro-
botni 

Korzy-
stające 

ze 
świad-
czeń z 

pomocy 
społecz-

nej

Posiadający  
co najmniej  

jedno dziecko
Nie-

pełno-
sprawni

ogółem
w tym 

do  
25 roku 

życia

do  
6 roku 
życia

nie-
pełno-
spraw-
ne do 

18 roku 
życia

WOJEWÓDZTWO 20603 10379 24964 43963 544 13102 126 3924
Podregion koszaliński 4571 2258 6129 10231 – 2989 20 1153

powiaty:
białogardzki 1067 533 1228 2473 – 724 13 252
kołobrzeski 640 323 817 1026 – 416 4 120
koszaliński 1050 552 1281 2367 – 796 1 198
sławieński 1012 511 1212 2014 – 491 – 206
m. Koszalin 802 339 1591 2351 – 562 2 377

Podregion szczecinecko-
-pyrzycki 7827 4118 7714 15312 150 4694 33 1179

powiaty:
choszczeński 1056 557 881 1974 17 549 – 101
drawski 1227 659 1334 2476 40 773 5 149
łobeski 734 379 768 1387 4 559 19 182
myśliborski 747 398 674 1521 – 406 1 91
pyrzycki 1638 897 1687 3286 – 954 1 371
szczecinecki 992 517 900 1770 77 590 4 129
świdwiński 650 311 723 1322 12 449 1 109
wałecki 783 400 747 1576 – 414 2 47

Podregion m. Szczecin 1960 733 4419 6701 394 1835 4 561
powiat:

m. Szczecin 1960 733 4419 6701 394 1835 4 561
Podregion szczeciński 6245 3270 6702 11719 – 3584 69 1031

powiaty:
goleniowski 815 433 883 1257 – 445 1 141
gryficki 1150 588 1243 2214 – 585 22 156
gryfiński 1121 629 1080 2206 – 801 18 195
kamieński 827 423 945 1577 – 448 6 89
policki 602 280 735 1268 – 393 – 105
stargardzki 1571 849 1437 2791 – 794 16 319
m. Świnoujście 159 68 379 406 – 118 6 26



Bezrobocie rejestrowane w województwie zachodniopomorskim w 2015 r. 
Urząd Statystyczny w Szczecinie  |  opracowanie sygnalne

18

Tablica 15.    Bezrobocie na tle kraju w 2015 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Polska Województwo Polska Województwo

ogółem Polska = 100 w odsetkach

Bezrobotni zarejestrowani 1563339 79393 5,1 100,0 100,0
z liczby bezrobotnych:

Kobiety 816138 42882 5,3 52,2 54,0
Nieposiadający prawa  

do zasiłku 1346024 66618 4,9 86,1 83,9

W wieku:
poniżej 25 lat 236837 10379 4,4 15,1 13,1
25-34 429799 20536 4,8 27,5 25,9
35-44 332887 16688 5,0 21,3 21,0
45-54 287907 14938 5,2 18,4 18,8
55 lat i więcej 275909 16852 6,1 17,7 21,2

Z wykształceniem:
wyższym 200245 8368 4,2 12,8 10,5
średnim zawodowym  

(łącznie z policealnym) 340799 14570 4,3 21,8 18,4

średnim ogólnokształcącym 164558 8619 5,2 10,5 10,9
zasadniczym zawodowym 424924 21229 5,0 27,2 26,7
gimnazjalnym, podstawo-

wym i niepełnym podsta-
wowym 

432813 26607 6,1 27,7 33,5

Ze stażem pracy a :
1 rok i mniej 278514 15571 5,6 17,8 19,6
1-5 lat 343898 17096 5,0 22,0 21,5
5-10 226993 11492 5,1 14,5 14,5
10-20 238101 11963 5,0 15,2 15,1
20-30 163411 8735 5,3 10,5 11,0
powyżej 30 lat 62277 2989 4,8 4,0 3,8
bez stażu 250145 11547 4,6 16,0 14,5

Pozostający bez pracy b :
3 miesiące i mniej 459041 25980 5,7 29,4 32,7
3-12 483443 24111 5,0 30,9 30,4
12-24 241402 12429 5,1 15,4 15,6
powyżej 24 miesięcy 379453 16873 4,4 24,3 21,3

Wybrane kategorie  
bezrobotnych:
Zamieszkali na wsi 701594 33853 4,8 44,9 42,6
Osoby w okresie do 12 

miesięcy od dnia  
ukończenia nauki

71615 2591 3,6 4,6 3,3

a Patrz notka do tabl. 3.  b Patrz notka do tabl. 4.
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Tablica 15.    Bezrobocie na tle kraju w 2015 r.
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE
Polska Województwo Polska Województwo

ogółem Polska = 100 w odsetkach

Cudzoziemcy 3607 129 3,6 0,2 0,2
Bez kwalifikacji  

zawodowych 478447 25557 5,3 30,6 32,2

Bez doświadczenia  
zawodowego 356225 17118 4,8 22,8 21,6

Kobiety, które nie podjęły 
zatrudnienia po urodzeniu 
dziecka 

208041 11740 5,6 13,3 14,8

Osoby będące w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy: 

Do 30 roku życia 459208 20603 4,5 29,4 26,0
w tym do 25 roku życia 236837 10379 4,4 15,1 13,1

Powyżej 50 roku życia 429763 24964 5,8 27,5 31,4
Długotrwale bezrobotne 880286 43963 5,0 56,3 55,4
Korzystające ze świadczeń  

z pomocy społecznej 33339 544 1,6 2,1 0,7

Posiadające co najmniej  
jedno dziecko:

do 6 roku życia 239972 13102 5,5 15,3 16,5
niepełnosprawne  

do 18 roku życia 2224 126 5,7 0,1 0,2

Niepełnosprawni 95247 3924 4,1 6,1 4,9
Płynność bezrobocia  

(w ciągu roku)
bezrobotni nowo  

zarejestrowani 2368755 134902 5,7 x x

bezrobotni wyrejestrowani 2630596 149974 5,7 x x
Stopa bezrobocia w % 9,8 13,3 x x x
Oferty pracy (w ciągu roku) 1279003 69351 5,4 x x

a Patrz notka do tabl. 3.  b Patrz notka do tabl. 4.

(dok.)
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